Debita Virtuti rapiunt, ditantque latronem.
Est Procer (ut passim) qui non industrius,
& qui

Maxima jaçtabit lautos proferre tumultus
50 *Venator, plausuque tumet strepituque Clie-
tum*

Splendida cum strata maculant venabula
prædæ.

At facinus summum vobis, si vulnere vestro
Occubuit taurus, populi plaudente corona.
Optarem pecudes, animæ quoque candi-
diores,

55 *Verba usurparent. Sed habent pecudes quo-
que verba.*

Ausculto ad vestros taurum sic ritè loquen-
tem:

O genus infandum, perstans anteire furores
Quadrupedum, mentis nunquamque capacius
illis!

Quid malè de vobis merui? Quid fortè pa-
rentes?

60 *Quid proavi? Nam mille modis pecus utile
nostrum est,*

Et Cerere instruimus late granaria vobis.

Nunc

40 **EQUITIS BOVELHI**

Nunc vestri miseret. Cupidos mala nostra vi-
dere
Quot mala vos cruciant! Teneas spectator
oporret
Nobile seu podium, tabulatave; sive fenestram.
65 Quantum das? Quanti carchesia dulcia potas;
Institor hybernat nivibus quæ sedulus Astur?
Nil est in loculis. Ibo tamen. Auctio fiat.
Stragula demta toro, membrisque subucula
demta est.
Virginitas pretio cedit. Nuptaque maritos,
70 Quod sumus, id faciunt. Ludus præfertur
honori.
Quid si dinumerem turbæ commissa stolatæ?
Et quod pro rebus conductis debeat ille?
Sanguine taurorum colitis, gens improba;
Divos,
Et vestro, multos nam cornu perdit acutum.
75 Ara vetus, nunquam gavisa est sanguine
tauri
Quem mactabat Homo. Superis tribuuntur
honores
Nunc homine à tauris mactato. Strage fruuntur
Si Superi vestra, veniat gladiator, & iræ
Amphitheatrales. Inimicum concavet ulnas
80 Ursus in amplexum, lacerandisque artubus
instet.
Sed major vindicta placet. Vos, foemina
taurus,
Eunachique boves, meritique revifere fylvas;
Ite,

SATYRA TERTIA. 41

Ite, agite, & moesti gregibus sic dicite nos-
tris:
Detrectate jugum, terrasque relinquitte se-
vas:
85 Herculeum transite fretum, Libyæque be-
nigna
Pabula quarantur. Forsan vel frater Osyris
Bos Deus, aut Apis Divos volet. Impia tel-
lus,
Qua perco, dumis horrescat. Gensque re-
bellis
Messibus orbata, aut merdas edat, aut edat
ultra
90 Cornua, quæ cruciatque suos laniatque co-
lonos.
Dixit. Et occubuit, poterat qui vivere Rhe-
tor.
VIRTUTEM si demis, erit deformis ca-
daver
Nobilitas. Immò Sapiens nil dixerit esse.
SUNT per Virtutem (Zonarum respice circlos)
95 Omnia; Phoebeum qua circumvolvitur astrum,
Et qua brumales subterlabentia terras
Vincta gelu remanent, & fiunt flumina pon-
tes,
Plaustraque agit solido immerfabilis amne bu-
bulcus.
Virtute æternat sese, Mundumque fidelis
100 Et concors Natura Deo. SED NEC DEUS
ESSET,
SI NON IPSE DEUS VIRTUS FORET.
Hinc venit alma